[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«27»  января 2022 года                                                                                    №240
Об утверждении ключевых показателей

муниципального жилищного контроля
и их целевых значений, индикативных
показателей     для      муниципального
жилищного   контроля  на  территории
городского поселения Лянтор

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор, Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Лянтор согласно приложению №1 к настоящему Решению.
2. Утвердить индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Лянтор согласно приложению №2 к настоящему Решению

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4.  Настоящее Решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования-начальника управления городского хозяйства Баранник А.С.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

	_______________ А.В. Нелюбин

Приложение №1
к решению Совета депутатов городского поселения Лянтор

от «27»  января   2022г.№ 240
Ключевые показатели

и их целевые значения муниципального жилищного контроля

 на территории городского поселения Лянтор

	N п/п
	Наименование показателей
	Целевые значения (%)

	1

1.
	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	80%

	2

2.
	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных судом, от общего количества решений
	0

Приложение №2
к решению Совета депутатов городского поселения Лянтор

от «27»  января  2022г. № 240

Индикативные показатели

муниципального жилищного контроля

 на территории городского поселения Лянтор

1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган.

2. Количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий.

3. Количество проведенных контрольным органом профилактических мероприятий.

4. Количество выданных контрольным органом предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований.

5. Количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований.
6. Количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.

7. Количество устраненных нарушений обязательных требований.

8. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия.